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Ole Kristiansen bød velkommen til forårets fællesmøde i Foreningen Rio Mira. Oprindelig var 

datoen sat til 18.april, men grundet Corona-virussen blev mødet udsat. 

Ad.1. Erling Krohn (57) blev valgt som dirigent og Aase Rieck Sørensen (168) og Elsebeth 

Melgaard (214) som referenter.    

Ad. 2. Referatet af Fællesmødet den 23.november 2019 blev godkendt.   

Ad. 3. Beretning fra grupperne  

Administrationsgruppen ved Ole Kristiansen (201). Den mundtlige beretning gengives her, da 

Ole har valgt at stoppe som formand for A-gruppen, og ønsker at begrunde sin beslutning.  

”Velkommen til – vi er rigtig glade for, at vi i dag er i stand til at afholde det fællesmøde, som 

coronaen var årsag til, at vi måtte aflyse i april. 

Siden sidst har vi måttet sige farvel til Marianne Harton, som har meldt sig ud af helbredsmæssige 

årsager. Som nyt medlem har vi fået Arne Øland – velkommen i klubben!! 

Det har helt sikkert været et stille forår på farmen. Som jeg husker det, tog bagtroppen fra 

vandrekurset hjem omkring 1 april, og siden har der ikke været gæster på quinta’en.  

Hvad der i øvrigt et sket dernede derfra og indtil nu véd vi – eller jeg -  ikke så meget om – der har så 

vidt jeg ved i en periode nærmest været udgangsforbud, og selv om krisen også er klinget af i 



Portugal, kan vi jo desværre stadig ikke rejse derned, selv om det meste af Europa blev lukket op i 

denne uge. 

Vi må håbe, at også Portugal bliver åbnet i UM rejsevejledning – om ikke før så med udgangen af 

august. 

Det kursus/arbejdsuge som landskabsgruppen havde planlagt til efteråret er også blevet ramt så 

gruppen har udsat det til foråret 2021. 

Ad-hocgruppen som arbejder med bebyggelsesprocenten på farmen, opførelse af maskinhus og 

renovering af Langhuset har også ligget stille og der er intet nyt fra de nye advokater i Lissabon, som 

vi indledte er samarbejde med sidste år. Vi har fået er par statusmeldinger fra dem i forbindelse med 

coronanedlukningen i Portugal, os vi venter lige nu på ’normale tilstande’ så vi kan komme videre 

med opgaverne. 

Der er – selvfølgelig, havde jeg nær sagt – heller intet sket i Nordportsagen – vi venter på 

domsafsigelse efter rettens besigtigelse sidste år. 

Vi har fået et par løftede pegefingre fra revisorerne i forbindelse af revision af regnskabet sidste år – 

dels omkring vores nærmest ’traditionelt’ tilbagelænede forhold til form og indhold til udgiftsbilag – 

dels afregning med forsikring af vore ansatte, hvilket vi selvfølgelig arbejder på at få bagt i orden. 

Som den opmærksomme mødedeltager nok har bemærket sig, har jeg ikke ønsket genvalg til A-

gruppen. Beslutningen er truffet efter nøje overvejelser. Jeg har gennem en periode været – og er 

stadig – plaget af langtidsvirkninger af min diabetes II – især besvær med at gå og bevæge mig rundt 

som følge af nerveskader i fødderne. Det lyder måske mere dramatisk end det er, men det går lidt ud 

over energien og måske også lidt over humøret, så det er grunden til at jeg stopper.  

Tak til a-gruppen for godt og hyggeligt samarbejde gennem årene!” 

Byggegruppen. Hans Kristian Olsen (2) gjorde opmærksom på, at der har været behov for en 

del el-arbejde grundet defekte kontakter i Porcos. De er nu udbedret. Men vi skal alle have 

fokus på brandfangere/brandalarmerne i husene – herunder tjekke batterier og flugtveje.  

Landskabsgruppen. Louise Emcken (170) fortalte at arbejdsugen i efteråret 2020 på farmen 

var udskudt indtil videre pga. Corona-virussen. Der er gjort hovedrent på farmen. Solpanelet 

roterer ikke længere, dén funktion er ændret.      

 IT-gruppen. Erling Krohn (57) fortalte, at der snarest indhentet 3 tilbud på etablering og 

vedligeholdelse af nyt system til hjemmesiden (word press). Grupperne skal selv opbygge 

arkivsystem, når hjemmesiden er klar, og der vil blive etaberet en søgefunktion på tværs af 

grupperne, desuden vil det blive muligt at ’abonnere’ på andre gruppers informationer via 

en sms/mail besked, når der kommer nyt. Inden efterårsmødet vil Erling kontakte alle 

gruppeansvarlige med henblik på at få en god start med at etablere gruppens arkiv.    

Værdiseminar. Aase Rieck Sørensen (168) efterlyste afklaring af, hvornår vi skal regne med at 

gennemføre værdiseminaret. Gruppen har arbejdet frem mod et seminar 23-24. okt. 2020, 

og Poul Woetmann (197) har reserveret plads i Christianshavns Idrætsforening. Men pga. af 

uklarhed omkring Corona-situationen besluttede fællesmødet, at vi skyder seminaret til 



2021. På det kommende fællesmøde i november 2020 afsætte tid til en indledende drøftelse 

af ’værdier’. Aftalen blev, at vi sætter 1-1½ time af i forlængelse af efterårets fællesmøde 

den 21.nov. 2020. 

Ad. 4. Regnskab 2019  

Jørgen Lycke-Petersen (193) fremlagde foreningens Årsrapport 2019. Samlet set viser 

regnskabet et positivt årsresultat på 108.515 kr.  

Jørgen gjorde særlig opmærksom på regnskabet for gårdens drift i Portugal, hvor vi allerede i 

2019 har et fald i indtægterne fra gæstepengene - ca. 20.000 kr. mindre end forventet. En 

udvikling som fortsætter med endnu mindre indtægter i 2020 pga. COVID19, og de der af 

afledte indrejse forbud. Årets underskud i Portugal er desuden genereret af øget betaling af 

ejendomsskat og bygningsbrandforsikring.  

Et andet vigtigt punkt var revisorernes bemærkninger til bilagene fra vores lokale 

’uafhængige arbejdere’, som er mangelfulde og ikke i overensstemmelse med gældende 

krav. Jørgen citerede bemærkningerne fra årsrapporten s. 3. Fællesmødet drøftede 

problematikken og besluttede, at problemerne skal løses- herunder skal der udarbejdes 

ansættelsesbreve på portugisisk. Opgaven løses snarest muligt af A-gruppen.        

Fællesmødet godkendte enstemmigt regnskabet for 2019.  

Ad. 5. Valg af administrationsgruppe. 

Ole Kristiansen (201) trækker sig, de øvrige fire medlemmer er villige til genvalg. Elsebeth 

Melgaard (214), Jørgen Lycke-Petersen (193), Birthe Damkjær Petersen (122) og Helle From 

(189) blev genvalgt, og som ny valgtes Rie Andersen (190). Suppleant Karin Rasmussen (101) 

opnåede genvalg. Fællesmødet takkede Ole for sin store indsats og takkede de nyvalgte og 

genvalgte medlemmer for deres vilje til at yde en indsats i A-gruppen.           

Ad. 6. Eventuelt  

Jørgen Lycke- Petersen tog ordet for på foreningens veje at takke Ole for hans store og 

vedholdende arbejde gennem 6 år i A-gruppen – heraf de tre seneste år som formand.  

 

Ref. 16-07.2020, Referenter Aase Rieck Sørensen (168) & Elsebeth Melgaard (214)  


